t

.Na§JR8o", I ?g
/ / r ô <- rrd-"),""?:'ff,ff ,t?[:':-r*-ffi

sso 'wWrcreGáceres -*ra}q
PROTOCOLO

r^&-tÚ r
flaU

urs lt':56

Proieto De Lei

N"_211J tutl

APROVADO
Projeto De Decreto
Leeislativo

Presidente da CâmaraProieto De Resolução

Requerimento
x Indicação REJEITADO

Moção
Presidente da CâmaraEmenda

Autor: Vereador Manga Rosa Partido: PSB

AP R OVADO
Na §ess6o cle:

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre Mesa, consultado

o augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encamiúado

expediente à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Cáceres

Antônia Eliene Liberato Dias, com cópia para o Deputado Federal

Dro. Leonardo Ribeiro Albuquerque' consubstanciado na seguinte

Proposigão Plenária:

Temática: Adquirir um camiúão completo para perfuração de pogos artesianos.

Excelentíssima Prefeita,

Cumprimentando-vos cordialmente, parabenizamos Vossa

Excelência pela maestria em vossos trabalhos. Aproveitamos esta oportunidade de amistoso

contato para pedir que o município adquira um camiúão completo para perfuração de poços

artesianos paÍa a nossa cidade.

Justifica-se a presente indicação, se faz necessária tendo em vista

que a cidade de Cáceres não possui um camiúão de perfurar poços artesianos, devido à falta

d.rs"s poços as comunidades sofrem com uma escassez muito grande de água, pois a fonte

de água que eles possui não e suficiente para suprir as necessidades desses assentamentos,

principalmente pelo cultivo de suas hortaliças, e com o intuito de prevenir transtornos com a
!

ialta àe água principalmente no período de seca, tendo em vista que as águas dos riq I
baixam muito diminuindo o fluxo de água o que traz mais transtomos principalmente para\!
essa associação que trabalha com a agricultura familiar. E com a construção desse poço l,\
artesiano em muito irá beneficiar, pois âgua e imprescindível ao consumo humano. \t

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78.210'056

Fone:(65) 3229-L707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

2/

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos
diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração.

Atenciosamente,

Sala das Sessões, 22 de abril de 2021..

GA ROSA

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210.056

Fone:(65) 9223'1707 site: https://www.caceres.mt'leg.brl